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BAXIŞ BUCAĞI

Bu, xoşbəxt gün 2020-ci ilin noyab-
rın 8-də baş verdi. Müzə ər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə şanlı 
Azərbaycan Ordusu yüksək qəhrəman-
lıq nümayiş etdirərək coğrafi mövqeyinə 
görə alınmaz qala sayılan Şuşanı düş-
məndən azad etdi. 

Bu, müqəddəs döyüş idi. Bu, millətin 
şərəf və namus savaşı idi  Bu, qəlbimi-
zi əbədi qürur hissi ilə dolduracaq tarixi 
hadisə idi. Bu, anaqqala (1915), Bakı-
nın azad edilməsi (1918) savaşları qədər 
taleyüklü qələbə idi. Bu, millətin Tarixi 
Zəfəri idi   

Prezident İlham Əliyev Şuşanın azad 
edilməsi ilə bağlı müjdəni Azərbaycan 
xalqına hər bir soydaşımız üçün müqəd-
dəs məkan olan Şəhidlər Xiyabanından 
verdi:

– Xoşbəxt adamam ki, ata vəsiyyətini 
yerinə yetirdim. Şuşanı azad etdik  Bu, 
böyük Qələbədir  Şəhidlərimizin, Ulu Ön-
dərin ruhu şaddır bu gün  Gözün aydın 
olsun Azərbaycan  Gözünüz aydın olsun 
dünya azərbaycanlıları

Bu xoş xəbər Azərbaycanı ayaq üstə 
qaldırdı. İnsanlar sonsuz bir coşqu ilə 
küçələrə, meydanlara axışaraq qürur 
və böyük sevinc dolu hisslərini paylaşır, 
bir-birinə gözaydınlığı verirdilər.

“Əziz Şuşa, sən azadsan!
Əziz Şuşa, biz qayıtmışıq!
Əziz Şuşa, biz səni dirçəldəcəyik!”
Prezident İlham Əliyevin dilindən 

səslənən bu sözlər bu gün də ürəklərdə 
böyük əks-səda doğurur. Bəli, 2020-ci il 
noyabrın 8-i Şanlı Qələbəmiz, Zəfər günü 
kimi Azərbaycan tarixinə əbədi yazıldı  

Qeyd etmək lazımdır ki, Şuşanın 
azad edilməsi əməliyyatı Azərbaycanın 
hərb tarixinin ən parlaq səhifələrindən 
biridir. Milli Ordunun əsgər və zabitləri 
mümkünsüz görünəni  mümkün etdilər. 
Dünyanın ən ünlü siyasətçiləri ordumu-
zun hünərinə heyran qalmışdılar. Dünya-
nın hərbi strateqləri Şuşa döyüşü ilə bağlı 
heyrətlərini indi də gizlədə bilmirlər  

Bu gün Şuşanın bayramıdır. Azər-
baycan Prezidentinin 31 iyul 2023-cü 
il sərəncamına əsasən 8 noyabr Şuşa 
şəhəri günü elan edilib. Şuşanın ad günü 
həm də Zəfər günümüzdür  Bayramın 
mübarək, əziz Şuşam  

Şuşa bütün türk dünyası üçün 
müqəddəs bir məkandır. Şuşa bütün türk 
xalqları üçün əsl dostluq və qardaşlıq 
rəmzinə çevrilib. 

2020-ci il iyunun 15-də Şuşada Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyev və Tür-
kiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
“Azərbaycan Respublikası ilə Türkiyə 
Respublikası arasında müttəfiqlik müna-
sibətləri haqqında Şuşa Bəyannaməsi”ni 
imzalayıb.

Türkiyə Prezidenti deyibdir: “Şuşanın 
dağlarının başındakı duman artıq dərdli 
deyil. Girov qalmış Xarı bülbül artıq azad-
dır və daha gözəl açacaqdır. Köndələn-
çay artıq daha coşqun axacaq. Araz nəğ-
məsini daha güclü oxuyacaq. Qarabağ 
şikəstəsini oxuyan nəfəslər daha yüksək, 
daha güclü olacaqdır”.

Xatırladaq ki, təməli 1752-ci ildə Qa-
rabağ xanı Pənahəli xan tərəfindən qoyu-
lan və 270 illiyi qeyd olunan Şuşa şəhəri 
zəngin inkişaf yolu keçmiş, Azərbaycanın 
və bütün Cənubi Qafqazın mədəni və icti-
mai-siyasi həyatında müstəsna rol oyna-
mışdır.

Bənzərsiz tarixi görkəmini və forma-
laşdırdığı özünəməxsus mühiti həmişə 
qoruyub saxlayan bu şəhər yetirdiyi bö-
yük şəxsiyyətləri ilə ədəbi, mədəni, elmi 
və ictimai fikir salnaməmizə əlamətdar 
səhifələr yazmışdır.

Şuşa şəhərinin ötən əsrin 70-ci illərin-
də sürətli inkişafı Ümummilli lider  Heydər 
Əliyevin adı ilə sıx bağlıdır. Şəhərin in-
kişafına dair xüsusi qərarlar məhz Ulu 
Öndərin təşəbbüsü ilə qəbul edilmişdir. 
Həmin vaxtdan Şuşada quruculuq işləri 
geniş vüsət almış, mədəniyyət xadim-

lərimizin xatirəsinin əbədiləşdirilməsi is-
tiqamətində mühüm addımlar atılmışdır.

Strateji mövqeyi ilə seçilən Şuşa 
Azərbaycana qarşı hərbi təcavüzə baş-
lamış Ermənistanın silahlı qüvvələri tərə-
findən 1992-ci il mayın 8-də işğala məruz 
qalmışdır. İşğal dövründə şəhərdəki yüz-
lərlə tarix və mədəniyyət yadigarı vanda-
lizm aktları nəticəsində dağıdılmışdır.

Nəhayət, yazının əvvəlində qeyd et-
diyimiz kimi, haqq işi naminə apardığımız 

44 günlük Vətən müharibəsində rəşa-
dətli Azərbaycan Ordusu Şuşa şəhərini 
 2020-ci il noyabrın 8-də işğaldan azad 
etdi. 

Ermənistanın kapitulyasiyasına yol 
açan Şuşa qalibiyyəti xalqımızın qəhrə-
manlıq ruhunun təntənəsinə çevrilərək, 
tariximizə Zəfər Günü kimi həkk olundu. 

Təsadüfi deyil ki, Şuşanın işğaldan azad 
olunduğu gün Prezidentin Sərəncamı ilə 
Zəfər günü elan edildi.

Şuşa Zəfərindən dərhal sonra şəhər-
də infrastrukturun qurulması ilə yanaşı, 
tarix və mədəniyyət abidələrinin bər-
pasına başlanılmış, quruculuq işlərinin 
təşkilində çevikliyin, səmərəliliyin təmin 
olunması üçün dövlət idarəetməsinə bö-
yük diqqət yetirilmiş, Şuşa Şəhəri Dövlət 
Qoruğu İdarəsi yaradılmışdır.

2022-ci ildə Azərbaycanın mədəniyyət 
paytaxtı elan edilən Şuşada şəhərin əsl 
tarixi simasının bərpası yönündə nəhəng 
layihələr gerçəkləşdirilir. Qısa müddətdə 
Şuşanın Baş planının hazırlanması, qüd-
rətli şair Molla Pənah Vaqifin büstünün 
və muzey-məqbərə kompleksinin öz ilkin 
görkəminə qaytarılması, Bülbülün ev-mu-
zeyinin və Üzeyir Hacıbəylinin heykəlinin 
açılışları, habelə buradakı tarixi, dini və 
memarlıq abidələrinin bərpası prose-
si ölkəmizin mədəniyyət paytaxtındakı 
kompleks işlərin tərkib hissəsidir.

Cıdır düzündə “Xarıbülbül” musiqi 
festivalının və Vaqifin möhtəşəm məq-
bərəsi önündə Vaqif Poeziya Günlərinin 
təşkili ənənəsinin bərpası da göstərir ki, 
Şuşa sürətlə dirçələrək əvvəlki dolğun 
mədəni həyatına qovuşmaq yolundadır.

Şuşanın qeyri-adi bir aurası var. Bu-
raya bir dəfə gələn insan onun sa ığına, 
gözəlliyinə qəlbən elə vurulur ki, bir daha 
onu ziyarət etmək istəyir. Şuşa millətin 
qəlbində əbədi yaşayan böyük bayram-
dır. Bayramın mübarək, Azərbaycan  

Şuşa dünyanın ən gözəl şəhərlərin-
dən birinə çevriləcək. Xalqımız əzəli yurd 
yerlərimizdə əbədi yaşayacaq. Şuşa bi-
zimdir  Qarabağ  Azərbaycandır

Məsaim AB LLAYEV  
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8 Noyabr Ş şa Şəhəri ünüdür

Şuşa xalqımızın tarixində və taleyində xüsusi yeri olan bir şəhərdir. Halallığı, 
ləyaqəti hər şeydən üstün tutan bir millətin mənəviyyat tacıdır Şuşa! Onun 27 
il düşmən əsarətində qalması hər birimizin  ürəyini sızladırdı. İlahi ədalət öz 
yerini tapmalı idi və tapdı da! 

Şuşa – qeyrət və  
qürur qalası 

Bir kərə yüksələn bayraq...
Noyabrın 9-u Dövlət Bayrağı Günüdür. Bayraq da torpaq kimi, uğrunda ölən-
lərin tapındığı müqəddəs bir varlıqdır. Vətəni olan, dövləti olan hər bir şəxsin 
şüurunda və ürəyində uğrunda ölməyə hazır olduğu bir bayraq var. Bu bayraq 
həmişə azadlıq və istiqlal uğrunda müqəddəs savaşa gedənlərin başı üstündə 
dalğalanır.

Üçrəngli Dövlət Bayrağımız ilk dəfə 
1918-ci il noyabrın 9-da Bakıda, Azər-
baycan Xalq Cümhuriyyəti hökumətinin 
iclasında qəbul edilib və iclasın keçirildiyi 
Nazirlər Şurasının binası üzərində qaldı-
rılıb. “Bir kərə yüksələn bayraq bir daha 
enməz” deyən Məhəmməd Əmin Rəsul-
zadə bu bayrağı Azərbaycan xalqına mi-
ras qoydu. 

Az sonra bayrağımızı binalarımızın 
üzərindən endirsələr də bu bayraq ətra-
fında birləşən  milyonlarla insanın ürə-
yindən çıxara bilmədilər. Düz 70 il sonra, 
1990-cı il noyabrın 17-də Naxçıvan Mux-
tar Respublikası Ali Məclisinin Heydər 
Əliyevin sədrliyi ilə keçirilən sessiyasında 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin üç-

rəngli bayrağı muxtar respublikanın bay-
rağı kimi qəbul olundu. 1991-ci il fevralın 
5-də isə üçrəngli bayrağımız Azərbaycan 
Respublikasının Ali Soveti tərəfindən 
təsdiq olundu. 2009-cu il noyabrın 17-
də Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
Dövlət Bayrağı Gününün təsis edilməsi 
ilə bağlı sərəncam imzaladı. Sərənca-
ma görə, noyabrın 9-u ölkəmizdə Dövlət 
Bayrağı Günü elan edildi. Beləcə xalq öz 
İstiqlal bayrağına qovuşdu. 

Bayraq mənliyimdir, bayraq imliyim,
Bayraq öz y rd ma öz ha imliyim

Böyük şairimiz Bəxtiyar Vahabza-
də bu iki misrada bayrağımızın ən dərin 
mənəvi dəyərini ifadə edib. Babalarımız-
dan bizə miras qalan, şəhidlərimizin və 
qazilərimizin qanlı döyüşlərdən keçirib 
başımız üstündə ucaltdığı  Azərbaycan 

bayrağı xalqımızın bu qəhrəmanlığını bü-
tün  dünyaya tanıtdıran kimliyimizdir. Bay-
raq milli identikliyimizin nişanıdır. 

Ən müqəddəs rəmzlərdən biri sayı-
lan bayraq bir millətin varlığının, möv-
cudluğunun sübutu, müstəqil dövlətə 
sahib çıxmaq bacarığının əsas göstə-
ricisidir.   Onun ucalığını, böyüklüyünü, 
müqəddəsliyini dilə gətirən Ulu öndər 
Heydər Əliyev “Azərbaycan Dövlətinin 
Bayrağı gərək hər bir ailənin həyatının 
əziz bir hissəsi olsun ” – deyərək, hələ o 
zaman hər bir azərbaycanlını bu müqəd-
dəs bayraq ətrafında birləşməyə çağırır-
dı. O deyirdi: “Biz öz himnimizi, bayra-
ğımızı özümüz qədər sevməliyik. ünki 
bu, bizim Vətənimizə, millətimizə, dövlə-

timizə olan sədaqət, sevgi və məhəbbə-
tin rəmzidir.” 

Üçrəngli bayrağımız haqqında böyük 
məhəbbətlə danışan  Heydər Əliyev deyir-
di:  “Kim Azərbaycanı sevirsə, kim Azər-
baycanın müstəqil dövlət olmasını istə-
yirsə, kim Azərbaycanın işğal olunmuş 
torpaqlarının azad olunmasını istəyirsə, 
kim Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü 
istəyirsə, o, bu bayraq altında birləşmə-
lidir”. Bayrağımızın bütün işğal olunmuş 
torpaqlarımızda dalğalanacağına əmin 
olduğunu dönə-dönə vurğulayan Heydər 
Əliyev beləcə xalqın mübarizə əzmini 
mətinləşdirir, qələbə inamını möhkəmlən-
dirirdi.  

Azərbaycan xalqı öz bayraq sevgisini 
döyüş cəbhələrində göstərdi. On minlərlə 
gənc bu bayrağa sarıldı. Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin bir çağırışına cavab 
olaraq düşmən üstünə yeridi, işğal al-

tında qalan torpaqlarımızı azad etdi. Bu 
bayraq altında gənc oğullarımız azadlıq 
və müstəqillik uğrunda canlarını verdilər, 
amma bayrağımızı enməyə qoymadılar. 
Onu Azərbaycan ərazisinin hər bir guşə-
sində dalğalandırdılar. Allah bütün şəhid-
lərimizə rəhmət eləsin  

Bu gün Azərbaycanın Bayrağı Şuşa-
da, Xankəndidə və bütün işğala məruz 
qalmış torpaqlarımızda qürurla dalğalan-
maqdadır.  Prezident İlham Əliyevin dediyi 
kimi, “Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
yadigarı olan bu bayraq bizim azadlıq 
məfkurəsinə, milli-mənəvi dəyərlərə və 
ümumbəşəri ideallara sadiqliyimizi nüma-
yiş etdirir”. 

Bu bayraq daim var olacaq, Azər-
baycan varlığını, Azərbaycan dövlətinin 
gücünü və qüdrətini bütün dünyaya tanıt-
dıracaq

Bayrağımız həmişə uca olsun

Cavanşir FEYZİYEV,  
Milli Məclisin deputatı

Ulu öndərə həsr olunmuş müsabiqə

Dünən Yeni Azərbaycan Partiyasının təşkilatçılığı ilə Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümünə həsr edilən “Nə? Harada? Nə 
zaman?” intellektual oyununun final mərhələsinin mükafatlandırma mərasimi 
keçirilib.

YAP Gənclər Birliyinin sədri Bəxtiyar 
İslamov “Nə? Harada? Nə zaman?” intel-
lektual oyununun nəticələri barədə hesa-
bat verib. O bildirib ki, intellektual oyunun 

əsas məqsədi Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildö-
nümü ilə əlaqədar silsilə tədbirlərin əhatə 
dairəsinin genişləndirilməsi, o cümlədən 

YAP üzvü və bitərəf gənclər arasında 
şəbəkələşmənin dərinləşdirilməsi, Ulu 
öndər Heydər Əliyevin həyat və fəaliyyəti 
haqqında gənclərin bilik səviyyəsinin artı-
rılması və gənclərin intellektual inkişafının 
komanda ruhunda işləmək bacarıqlarının 
təşviqi olub.

Mərasimdə I, II, III yerləri tutmuş Sə-
bail, Hacıqabul və Nərimanov koman-
dalarının oyunçuları müvafiq diplomlar, 
medallar və xatirə hədiyyələri ilə, qalib 
komanda isə əlavə olaraq kubokla təltif 
olunub.

YAP Sədrinin müavini – Mərkəzi Apa-
ratın rəhbəri Tahir Budaqov bildirib ki, bu 
yarışma gənclərimizin intellektual inkişafı, 
onların şəbəkələşməsi, dostluq əlaqələri-
nin qurulması və müasir tariximizdə baş 
verən hadisələrin daha dərindən öyrənil-
məsi baxımındanönəmli hadisə olub. O,  
iştirakçıları 8 Noyabr – Zəfər Günü və 
9 Noyabr – Dövlət Bayrağı Günü münasi-
bətilə tədbir təbrik edib.

Sonra YAP Sədrinin müavini “Şərəf” 
ordeni ilə təltif edilmiş Əli Həsənova və 
1-ci dərəcəli “Vətənə xidmətə görə” orde-
ni ilə təltif edilmiş Sudeif İmamverdiyevə 
ordenləri təqdim edib.

Daha sonra Yeni Azərbaycan Partiya-
sının Himninin təqdimatı olub. 
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“Dəmir yumruğ”un 
möcüzəsi

Ədliyyə Nazirliyi Penitensiar xidmətin Baş idarəsində  
8 Noyabr – Zəfər Günü münasibətilə tədbir keçirilib. 

Tədbirdə ədliyyə nazirinin 
müavini – Penitensiar xidmətin 
rəisi, ədliyyə polkovniki Mirsa-
leh Seyidov çıxış edərək 44 
günlük Vətən müharibəsində 
qazanılan böyük Zəfərin və 
lokal antiterror tədbirlərinin 
uğurlu nəticəsindən söz açıb, 

8 Noyabr – Zəfər Gününün 
xalqımızın qürur mənbəyinə 
çevrildiyini qeyd edib. Bildiri-
lib ki, Azərbaycan Prezidenti, 
Müzə ər Ali Baş Komandan 
İlham Əliyev, onun formalaş-
dırdığı yenilməz Ordu və “Də-
mir yumruğ”a çevrilmiş xalq 

Ulu öndərin ən ümdə arzusunu 
17 ildən sonra gerçəkləşdirdi. 

Birinci vitse-prezident 
Mehriban Əliyevanın şəhid-
lərin xatirəsinin əbədiləşmə-
sinə, şəhid ailələrinin, qazilərin 
hərtərə i qayğı ilə əhatə olun-

masına xüsusi diqqət yetirdiyi 
diqqətə çatdırılıb.

Tədbirin sonunda 44 gün-
lük Vətən müharibəsinə həsr 
olunmuş film izlənilib.
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